
 

Szpital Ogólny 
w Wysokiem Mazowieckiem 

18-200 Wysokie Mazowieckie 

ul. Szpitalna 5 
 

Regon 450666236,  NIP 722-13-34-542 

tel. 864775501,  fax 862752047;    e-mail: sekretariat@szpitalwysmaz.pl;   www.szpitalwysmaz.pl 

 

1 

 

Data zamieszczenia na stronie internetowej prowadzonego postępowania: 07.11.2024 r. 
 

Wysokie Mazowieckie, 07.11.2024 r. 
 

 
Do wszystkich Wykonawców 
ubiegających się o udzielenie  
zamówienia publicznego 

 
Dotyczy postępowania: Zakup materiałów opatrunkowych i środków ochrony osobistej. 
Oznaczenie sprawy: 29/2024 
 
Zapytanie nr 1. Pakiet 15, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści koszulę z rozcięciem Y z przodu, bez wiązania, rozmiar L, wymiary 120 cm 
(długość) na 140 cm (obwód)? 
Wyjaśnienie:  Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 2. Pakiet 15, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści koszulę z rozcięciem, wiązana w pasie i na karku, rozmiar XL/XXL, 
długość 125 cm, szerokość 160 cm? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 3. Pakiet nr 14, pozycja nr 2  
Czy zamawiający dopuści czepek o delikatnym, przyjemnym zapachu?  
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 

Zapytanie nr 4. Pakiet nr 14, pozycja nr 3  
Czy zamawiający dopuści myjki jednorazowego użytku o mycia ciała pacjenta w formie zaokrąglonej 
rękawicy, nasączone "suchym" mydłem aktywującym się po użyciu niewielkiej ilości wody, 
ergonomiczna budowa zapobiega zsunięciu się z ręki w trakcie używania - zwężana w nadgarstku, 
zgrzewana ultradźwiękowo dzięki czemu nie działa drażniąco na skórę pacjenta, wykonane w całości 
z włókien poliestrowych, w rozmiarze 17 x 24,5 x 0,3 cm, o gramaturze 100g/m2 (część pokryta 
mydłem o neutralnym pH 5,5) + 70g/m2 (część bez mydła), pozbawione lateksu, pakowane w 
opakowanie foliowe z nadrukowaną graficzną instrukcją użytkowania oraz składem, pakowane po 20 
sztuk z przeliczeniem ilości do 1 750 opakowań?  
W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 
argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 5. Pakiet nr 14, pozycja nr 5  
Czy zamawiający dopuści gramaturę min. 30g/m2?  
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 

Zapytanie nr 6. Pakiet nr 14, pozycja nr 5 
Czy zamawiający dopuści majtki wyłącznie w kolorze niebieskim?  
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 7. Pakiet nr 14, pozycja nr 5  



2 
 

Czy zamawiający dopuści majtki pakowane po 10 sztuk z przeliczeniem ilości do 60 opakowań?  
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 8. Pakiet 15 pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści koszulę w rozmiarze uniwersalnym 
odpowiadającym rozmiarowi XL: długość  110cm, obwód w ramionach 160cm, obwód pod pachą 
145cm? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 9. Dotyczy pakietu 3  
Czy Zamawiający dopuści Opatrunek hydrożelowy do stosowania w pierwszej pomocy 
w oparzeniach twarzy 30x40cm, posiadający wycięcia na usta, nos i oczy w formie stałego płata 
hydrożelu wzmocnionego zatopioną wewnątrz włókniną, która zapewnia mu odpowiednią 
wytrzymałość i umożliwia jego błyskawiczne wyjęcie z foremki bez niebezpieczeństwa rozerwania 
hydrożelu? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 10. Pakiet 6 poz.1 
Czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie podkładu higienicznego w rozmiarze 90x170 cm, w 
opakowaniu a’30 szt.? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza.  
 
Zapytanie nr 11. Pakiet 6 poz.2 
Czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie podkładu w rozmiarze 60x90 cm bez taśm przylepnych 
z dwóch stron o chłonności min. 1600 g? Nieznaczna różnica w chłonności nie jest odczuwalna dla 
pacjenta i nie wpływa na czas i komfort użytkowania podkładu. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 12. Pakiet 6 poz.2 
Czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie podkładu w rozmiarze 60x90 cm bez taśm przylepnych 
z dwóch stron o chłonności min. 2000 g? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 13. Pakiet 7 
Czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie zastawu o składzie: 
- 1 penseta chirurgiczna typu Adson, prosta, 1:2 zęby, dł. 12,5cm; 
- 1 nożyczki Irys, proste, ostro / ostre 11 cm; 
- 1 igłotrzymacz typu Mayo - Hegar 13cm; 
- 1 serweta z otworem, samoprzylepna 60 x 50cm; 
- 3 szt. tupferów gazowych 20x20mm; 
- 5 kompresów z włókniny 4-warstwowych 7,5 x 7,5cm 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 14. Pakiet 13 poz.4 
Czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie serwety o gramaturze min.55 g/m2? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 15. Pakiet 13 poz.7 
Czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie czepka wiązanego na troki z wkładką przeciwpotną w 
całości wykonanego z włókniny polipropylenowej o gramaturze 17g/m2, w kolorze niebieskim? 
Czepek posiada szerokość napotnika 3,5 cm (+/-0,5cm) oraz długość 30 cm (+/- 1cm). 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 16. Pakiet 13 poz. 8 
Czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie kompresów bez przewiązania? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 17. Pakiet 13 poz. 10 



3 
 

Czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie kompresów bez przewiązania? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 18. Pakiet 13 poz. 11 
Czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie kompresów bez przewiązania? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 19. Pakiet 13 poz. 12  
Czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie fartuchów w rozmiarach od M do XXL wykonanych z 
włókniny polipropylenowej oraz laminatu polipropylenowo- polietylenowego? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 20. Pytania dotyczące treści umowy: 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 lit. a) wzoru umowy słowa „0,07% wartości brutto 
dostawy” zostały zastąpione słowami „0,07% wartości brutto towaru niedostarczonego w 
terminie”? Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości niedostarczonego towaru, 
nie zaś od wartości całej dostawy. W przeciwnym razie, w przypadku zwłoki w realizacji części 
dostawy, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niedostarczonego 
towaru, a nawet mogłaby przewyższać wartość niedostarczonego towaru. Taka kara byłaby rażąco 
wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 
Wyjaśnienie: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Projektowanych postanowień umowy. 
 
Zapytanie nr 21. Pytania dotyczące treści umowy: 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 lit. b) wzoru umowy słowa „0,07% wartości brutto 
dostawy” zostały zastąpione słowami „0,07% wartości brutto wadliwego towaru”? 
Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości wadliwego towaru, nie zaś od 
wartości całej dostawy. W przeciwnym razie, w przypadku wadliwości tylko części dostawy, kara 
umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości towaru wadliwego, a nawet 
mogłaby przewyższać wartość niedostarczonego towaru. Taka kara byłaby rażąco wygórowana 
w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 
Wyjaśnienie: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Projektowanych postanowień umowy. 
 
Zapytanie nr 22. Pytania dotyczące treści umowy: 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 lit. c) wzoru umowy słowa „20% wartości brutto 
umowy” zostały zastąpione słowami „20% niezrealizowanej wartości umowy”? 
Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana proporcjonalnie do 
wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, 
zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara 
umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części 
umowy, a nawet mogłaby przewyższać tę wartość. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w 
rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 
Wyjaśnienie: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Projektowanych postanowień umowy. 
 
Zapytanie nr 23. Pytania dotyczące treści umowy: 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 3 wzoru umowy słowa „30% wartości brutto umowy” 
zostały zastąpione słowami „20 % w wartości brutto umowy”? 
Wyjaśnienie: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Projektowanych postanowień umowy. 
 
Zapytanie nr 24. Pytania dotyczące treści umowy: 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej 
(lub podobnej) treści: „Strony mogą jednak zmienić ceny również w przypadku przekraczającej 
3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia 
umowy; bądź w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług 
konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy 
przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy”? 
Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z 
art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia 



4 
 

w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich 
jak inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany 
cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 
Wyjaśnienie: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Projektowanych postanowień umowy. 
 
Zapytanie nr 25. Pytania dotyczące treści umowy: 
Zważywszy na treść § 8 ust. 4 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w 
SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi? Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla 
odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym 
m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 
publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych 
produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie 
przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 
Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających 
zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza 
wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących 
przedmiotem zamówienia”. 
Wyjaśnienie: Informacja zawarta w § 1 ust.13 Projektowanych postanowień umowy. 
 
Zapytanie nr 26. Pytania dotyczące treści umowy: 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 2 wzoru umowy zostało dopisane zdanie o 
następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy z powodu okoliczności, za 
które odpowiedzialność ponosi Dostawca, Zamawiający pisemnie wezwie Dostawcę do 
należytego wykonywania umowy.”? 
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby 
przed odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego z powodu nienależytego wykonywania 
umowy przez wykonawcę, wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. 
Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania 
umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od 
umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 
Wyjaśnienie: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Projektowanych postanowień umowy. 
 
Zapytanie nr 27. Pytania dotyczące treści umowy: 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 wzoru umowy zostało dopisane zdanie o następującej 
(lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy z powodu okoliczności, za które 
odpowiedzialność ponosi Dostawca, Zamawiający pisemnie wezwie Dostawcę do należytego 
wykonywania umowy.”? 
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby 
przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego z powodu nienależytego wykonywania 
umowy przez wykonawcę, wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. 
Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania 
umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania 
umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 
Wyjaśnienie: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Projektowanych postanowień umowy. 
 
Zapytanie nr 28. Pytania dotyczące treści umowy: 
Czy Zamawiający zgodzi się zapisać możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze zmiany 
obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto? 
Wyjaśnienie: Zapisy zawarte w § 7 ust.1 pkt.7 Projektowanych postanowień umowy. 
 
Zapytanie nr 29. Pytania dotyczące treści umowy: 
Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za 
wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy? Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć 
pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów. 
Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, 
„mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać 
pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek 



5 
 

prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone”. Podobne stanowisko Krajowa Izba 
Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 
2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu 
innych orzeczeniach. 
Wyjaśnienie: Zamawiający potwierdza. 
 
Zapytanie nr 30. Pakiet 1 Pozycja 2  
Czy Zamawiający dopuści elastyczną siatkę przeznaczoną do podtrzymywania w miejscach trudno 
dostępnych opatrunków na ciele w formie rękawa o dużej elastyczności, a także rozciągliwości, 
dobrze dopasowuje się do kształtu ciała, po rozciągnięciu charakteryzuję się dużą siłą powracania do 
stanu spoczynku. Rękaw o składzie : 70 – 80 % przędzy poliamidowej teksturowanej oraz 20 – 30 % 
poliuretanowej przędzy elastomerowej. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 31. Pakiet 1 Pozycja 2  
Czy Zamawiający dopuści rękaw opatrunkowy o długości w stanie relaksacyjnym 10m z 
przeliczeniem podanych ilości? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 32. Pakiet 1 Pozycja 3  
Czy Zamawiający dopuści kompres wysokochłonny niejałowy, o budowie warstwowej: hydrofilowa 
włóknina- warstwa celulozy - pulpa celulozowa - hydrofobowa włóknina. Zewnętrzna nieprzemakalna 
dla płynów hydrofobowa włóknina w kolorze niebieskim, opakowanie a’50szt z przeliczeniem 
podanych ilości? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 33. Pakiet 1 Pozycja 4  
Czy Zamawiający dopuści pensetę anatomiczną 13cm? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 34. Pakiet 1 Pozycja 5  
Czy Zamawiający dopuści kołnierz ocieplający z golfem wykonany z włókniny SMS 40g/m2 w kolorze 
niebieskim, ściągacz z 98% bawełny, 2% elastanu, o wymiarach przedstawionych na zdjęciu? 

 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 35. Pakiet 1 Pozycja 6  
Czy Zamawiający dopuści osłonę o wymiarze 100 x 90 cm? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 36. Pakiet 1 Pozycja 7  
Czy Zamawiający dopuści fartuch z włókniny SMMS, zapinany na standardowy rzep w okolicy karku 
oraz wiązany na troki w pasie. Pod szyją kolorowa lamówka pozwalająca na szybką identyfikację 
rozmiaru fartucha. Rodzaj fartucha w postaci nadruku na fartuchu, pozwalający na szybką 
identyfikację przed rozłożeniem. Odporność na przenikanie cieczy 46,7 cm H2O, na wzmocnieniach 



6 
 

113,5 cm H2O, IB=6, wytrzymałość na wypychanie na sucho 193 kPa, na mokro 190 kPa, pylenie 
2,6log10? Fartuch spełnia pozostałe wymagania. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 37. Pakiet 7 Pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie: 
1 x Serweta chirurgiczna 45cm x 75cm 2-warstwowa 
1 x Serweta chirurgiczna 50cm x 75cm 2-warstwowa, z centralnym otworem przylepnym o śr. 7cm 
3 x Tupfer z gazy bez nitki RTG 17N 20cm x 20cm 
5 x Kompres z włókniny 30G 4W 7,5cm x 7,5cm  
1 x Pęseta plastikowa niebieska 13cm 
1 x Pęseta chirurgiczna metalowa, 1x2 ząbki 14,5cm 
1 x Igłotrzymacz MAYO HEGAR metalowy 15cm 
1 x Nożyczki metalowe ostre/ostre 15cm? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 38. Pakiet 8 Pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści brązowe rękawice o grubości na palcu 0,20mm+/-0,02, na dłoni 0,18mm+/-
0,02, na mankiecie 0,16mm+/-0,02, o długości min. 280-300mm w zależności od rozmiaru? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 39. Pakiet 9 Pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści rękawice o długości 480mm+/-10, klasy Is, nie będące ŚOI? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 40. Pakiet 13 Pozycja 2  
Czy Zamawiający dopuści kompres włókninowy z wycięciem Y w rozmiarze 10x10cm? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 41. Pakiet 13 Pozycja 2  
Czy Zamawiający dopuści kompres pakowany a’5szt z przeliczeniem podanych ilości? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 42. Pakiet 13 Pozycja 3, 4  
Czy Zamawiający dopuści serwetę z laminatu 2 warstwowego włóknina + folia o gramaturze 60g/m2.  
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 43. Pakiet 13 Pozycja 3  
Czy Zamawiający dopuści serwetę o wymiarach 45 x 45 cm, z otworem o średnicy 6 cm? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 44. Pakiet 13 Pozycja 5  
Czy Zamawiający dopuści podkłady w opakowaniu a’25szt z przeliczeniem podanych ilości? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 45. Pakiet 13 Pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści podkłady o chłonności 1326g? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.  
 
Zapytanie nr 46. Pakiet 13 Pozycja 5  
Czy Zamawiający dopuści podkłady o chłonności 1655g? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 47. Pakiet 13 Pozycja 7 
Czy Zamawiający dopuści czepki w opakowaniu a’50szt z przeliczeniem podanych ilości? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 



7 
 

Zapytanie nr 48. Pakiet 13 Pozycja 8  
Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a’10szt z przeliczeniem podanych ilości? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 49. Pakiet 13 Pozycja 8-11  
Czy Zamawiający dopuści kompresy bez przewiązania nitką? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 50. Pakiet 13 Pozycja 9a   
Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a’10szt z przeliczeniem podanych ilości? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 51. Pakiet 13 Pozycja 10   
Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a’3szt z przeliczeniem podanych ilości? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 52. Pakiet 13 Pozycja 10   
Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a’10szt z przeliczeniem podanych ilości? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 53. Pakiet 13 Pozycja 11   
Czy Zamawiający dopuści kompresy 17 nitkowe 12 warstwowe? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 54. Pakiet 13 Pozycja 11    
Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a’10szt z przeliczeniem podanych ilości? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 55. Pakiet 13 Pozycja 12  
Czy Zamawiający dopuści fartuch wzmocniony jałowy, z włókniny SMS, podfoliowany z przodu i na 
przedramionach 2-warstwowym laminatem, zapinany na rzep w okolicy karku, i wiązany na troki w 
pasie, rozmiary M-XXL? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 56. Pakiet 13 Pozycja 12  
Czy Zamawiający dopuści fartuch Jednorazowy, niejałowy, pełnobarierowy, wykonany z włókniny 
polipropylenowej, podfoliowanej na całej powierzchni fartucha o łącznej gramaturze 35 g/m². Rękaw 
zakończony elastycznym mankietem z dzianiny. Tylne części  fartucha zachodzą na siebie. Posiada 2 
wszywane troki o długości min.45 cm. Dodatkowo zapięcie w okolicy karku na rzep. Szwy wykonane 
techniką ultradźwiękową. Opakowanie typu worek foliowy, pakowany po 10 sztuk. Spełnia wymagania 
aktualnej normy PN-EN 13795-1:2019 oraz EN 14126. Fartuch zgodny z poziomem 2 AAMI. Rozmiar: 
L, XL. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 57. Pakiet 13 Pozycja 13  
Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki w rozmiarze XL pakowane po 28szt z przeliczeniem 
podanych ilości? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza, z odpowiednim przeliczeniem ilości z dokładnością do 
2 miejsc po przecinku. 
 
Zapytanie nr 58. Pakiet 13 Pozycja 13  
Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki ze wskaźnikiem chłonności w postaci żółtego paska 
zmieniającego kolor (z żółtego na niebieski) pod wpływem moczu? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 59. Pakiet 13 Pozycja 13 
Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki o obwodzie 120-170cm? 



8 
 

Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 60. Pakiet 14, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’50szt z przeliczeniem podanych ilości? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.  
 
Zapytanie nr 61. Pakiet 14, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy czepek do bezwodnego mycia głowy nasączony 
substancjami myjącymi oraz odżywką zawierający w składzie m.in.: disodium cocoamphodiacetate, 
sodium lauroyl sarcosinate, Tetrasodium Glutamate Diacetate,  Cocamidopropyl Betaine, Aloe Vera 
Extract, DL-Panthenol? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 62. Pakiet 14, pozycja 3  
Czy Zamawiający dopuści dwuwarstwową, jednorazową myjkę do mycia ciała w formie półokrągłej 
rękawicy. Nasączona jednostronnie środkami myjącymi o nautralnym PH 5,5, wykonana z jednej 
strony (części myjącej) z poliestru, z drugiej strony z włókniny. Obie warstwy myjki nie podfoliowane. 
Rozmiar 15 cm x 21 cm, gramatura 90g/m2. Produkowana zgodnie z wymaganiami ISO 22716:2007 
oraz ISO 9001:2015 (certyfikaty dołączone do oferty).Czystość mikrobiologiczna potwierdzona 
badaniami nie starszymi niż 2017 rok na brak zawartości Pseudomonas aeruginosa, Candida 
albicans, Staphylococcus aureus oraz Escherichia coli. Opakowanie jednostkowe a'10 sztuk z 
nadrukowanym składem. Produkt pozbawiony latexu. Termin ważności: 5 lat od daty produkcji, wyrób 
należy zużyć do 12 m-cy po otwarciu opakowania. Opakowanie jednostkowe a'10 sztuk z 
przeliczeniem podanych ilości? 
Wyjaśnienie:  Zgodnie z SWZ.  
 
Zapytanie nr 63. Pakiet 14, pozycja 3  
Czy Zamawiający dopuści Dwuwarstwowa, jednorazowa myjka do mycia ciała w formie prostokątnej 
rękawicy nasączona obustronnie środkami myjącymi o nautralnym PH 5,5, wykonana w 100% z 
włókien poliestrowych. Obie warstwy myjki nie podfoliowane. Rozmiar 15cm x 22cm, gramatura 
60g/m2. Produkowana zgodnie z wymaganiami ISO 22716:2007 oraz ISO 9001:2015 (certyfikaty 
dołączone do oferty). Czystość mikrobiologiczna potwierdzona badaniami nie starszymi niż 2017 rok 
na brak zawartości Pseudomonas aeruginosa, Candida albicans, Staphylococcus aureus oraz 
Escherichia coli. Opakowanie jednostkowe a'12 sztuk z graficzną instrukcją stosowania oraz składem  
Produkt pozbawiony latexu. Termin ważności: 5 lat od daty produkcji, wyrób należy zużyć do 12 m-cy 
po otwarciu opakowania. Opakowanie foliowe. Opakowanie jednostkowe a'12 sztuk z przeliczeniem 
podanych ilości? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 64. Pakiet 14, pozycja 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie majtek z włókniny o gramaturze 40g/m2 w kolorze 
granatowym? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem zachowania klasy I wyrobu 
medycznego. 
 
Zapytanie nr 65. Pakiet 14, pozycja 5  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie majtek pakowanych a’10szt z przeliczeniem 
zamawianych ilości? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 66. Pakiet 15, pozycja 1-2  
Czy Zamawiający dopuści  wycenę za opakowanie handlowe a’10szt z przeliczeniem podanych 
ilości? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 67.  Pakiet 15, pozycja 1  



9 
 

Czy Zamawiający dopuści koszulę dla pacjenta wykonaną z włókniny SMS 33g/m2 w kolorze 
niebieskim, umożliwiającą zakładanie i zdejmowanie u pacjentów leżących (zakładana od przodu) , 
wiązana, biały trok w pasie oraz na szyi, z krótkim rękawem, rozmiar uniwersalnym, długość koszuli 
110cm, szerokość 140 cm? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 68. Pakiet 15, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści koszulę m.in. dla położnic wykonaną z włókniny SMS o gramaturze 35g/m² 
w kolorze niebieskim, z krótkim rękawem, z rozcięciem z przodu wiązanym na troki przy szyi oraz 
wiązaną w pasie? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 69. Pakiet 16 Pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści rękawice chirurgiczne lateksowe sterylne, bezpudrowe, rolowany mankiet, 
obustronnie polimerowane, kolor brązowy, kształt anatomiczny, warstwie antypoślizgowa na całej 
powierzchni zewnętrznej rękawicy. Grubość ścianki na palcu 0,17±0,02mm, na dłoni 0,15±0,02mm, 
na mankiecie 0,13±0,02mm, długość min 278mm, poziom protein lateksowych poniżej 35μg/g, siła 
zrywu przed starzeniem (mediana) min 15N - potwierdzone badaniami producenta wg EN 455, nie 
starszymi niż 2016 r. AQL 0,65 - potwierdzone badaniami wg EN 455-1 z jednostki niezależnej. 
Odporne na przenikanie wirusów zgodnie z normą ASTM F1671 oraz EN ISO 374-5. Odporne na 
przenikanie: min 3 substancji chemicznych na min 2 poziomie zgodnie z EN ISO 374-1. Zgodne z 
normą EN ISO 374-1,2,4,5. Zarejestrowane jako wyrób medyczny klasy IIa reguła 7 oraz środek 
ochrony indywidualnej kategorii III – potwierdzone dokumentem świadczącym o zgodności wyrobu z 
Rozporządzeniem (EU)2017/745. Pozbawione DPT, ZMBT, MBT- potwierdzone raportem z badań 
jednostki niezależnej. Pakowane podwójnie – opakowanie wewnętrzne papierowe z oznaczeniem 
rozmiaru rękawicy oraz rozróżnieniem lewej i prawej dłoni, opakowanie zewnętrzne folia. 
Sterylizowane radiacyjnie promieniami gamma. Rozmiar 6.0-8.5? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 70. Pakiet nr 1: Opatrunki specjalistyczne, kompresy: Poz. nr 1   
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kołnierza o wymiarach 45cm x 55cm, pozostałe 
parametry spełnione. 
Wyjaśnienie: Proszę o zadanie pytania do właściwej pozycji. 
 
Zapytanie nr 71. PAKIET nr 7: Sterylny zestaw ambulatoryjny do zamykania ran, jednorazowy.  
Poz. nr 1  
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania następującego zestawu do zmiany opatrunku: 
Skład zestawu:  

✓ 1 x kleszczyki plastikowe 14 cm  
✓ 1 x pęseta plastikowa 12,5 cm  
✓ 8 x kompres z gazy bawełnianej 7,5 x 7,5 cm  
✓ 5 x tampon z gazy bawełnianej (tupfer), wielkość śliwki  
✓ 1 x serweta włókninowa nieprzylepna 45 x 37,5 cm. 

Opakowanie typu twardy blister. Wszystkie komponenty zestawu są jednorazowego użytku. 
Zestaw spełnia definicję MDR i ustawy o wyrobach medycznych w tym przepisów dotyczących 
systemów lub zestawów zabiegowych. Zestawy zabiegowe - zgodne z artykułem 2 ust.10 oraz 
artykułem 22 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 
2017 r. w sprawie wyrobów medycznych (MDR) z późniejszymi zmianami oraz ustawą z dnia 7 
kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych z późniejszymi zmianami w tym artykułem 2 ust. 37. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 72.  Pakiet 1, poz. 1, 
Czy zamawiający wydzieli poz.1 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 
priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu 
na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl 
ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 



10 
 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 73. Pakiet 13, poz. 9 
Czy zamawiający dopuści kompresy 17 nit. 8 warstw.? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 74. Pakiet 13, poz. 10-11 
Czy zamawiający dopuści kompresy 17 nit. 8 warstw.? 
Czy zamawiający dopuści kompresy 17 nit. 12 warstw.? 
Czy zamawiający dopuści kompresy bez przewiązywania? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 75. Pakiet 13, poz.6,7,12 
Czy zamawiający wydzieli poz.6,7,12 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 
priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu 
na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl 
ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 76. Pakiet 13, poz.7 
Czy zamawiający dopuści czepek typu furażerka, z lamówką około 8 mm, przechodzącą z tyłu w troki, 
wiązany na troki, niesterylny, wykonany z włókniny polipropylenowej, o gramaturze 25 g/m2,z 
warstwą pochłaniającą pot (50 g/m2) przedniej części o wymiarach 40 mm x 30 cm – z włókniny typu 
spunlance, troki o dł. ponad 20 cm każdy, głębokość czepka ok. 13 cm, denko o wymiarach ok. 20 cm 
x 12,5 cm, w kolorze niebieskim, rozmiar uniwersalny? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 77. Pakiet 14, poz.3 
Czy zamawiający dopuszcza/wymaga jednorazowej gąbki, nasączonej żelem dermatologicznym i 
hypoalergicznym - myjącym o neutralnym dla skóry pH 5,5, przeznaczona do higieny ciała i miejsc 
intymnych bez konieczności użycia bieżącej wody, hipoalergiczny żel na gąbkach ma delikatny 
przyjemny zapach i właściwości myjące oraz pielęgnacyjno-ochronne, myjki jednorazowe i wygodne 
w użyciu wystarczy zwilżyć myjkę niewielką ilością wody i kilkukrotnie ścisnąć, po umyciu ciało 
wytrzeć do sucha, bez konieczności spłukania, na skórze pozostaje delikatna warstwa ochronno-
pielęgnacyjna, przebadana i testowana dermatologicznie, 24 szt w opakowaniu, wymiary 12x20cm; 
0,6 cm grubości ± 7%,, włókno poliestrowe - 100 g/m2 ± 5%, o wadze 2,5-3 g; bez sztucznych 
konserwantów? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 78. Pakiet 1 Pozycja 5  
Czy Zamawiający dopuści kołnierz ocieplający z golfem nie sklasyfikowany jako wyrób medyczny i nie 
posiadający w związku z tym badań na spełnienie podanych przez Zamawiającego norm? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 79. Pakiet 8, poz. 1 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawic o poniższym opisie: 
Rękawice chirurgiczne syntetyczne, neoprenowe, sterylne, nie zawieraące lateksu i pudru,  pakowane 
po 2szt. w saszetki, umożliwiające identyfikację rękawicy prawej i lewej, spełniające wymogi normy 
PN 455; min grubość: palec - 0,19mm; część dłoniowa; 0,17mm; na mankiecie 0,16mm ±0,01mm. 
AQL 0,65. Długość min. 295mm, minimum w części chwytnej mikroteksturowane, mankiet 
wykończony rolowanym rantem. Siła zrywania min 11N, kolor jasny brąz. Opakowanie zewnętrzne 
folia-folia a 50 par. Rozmiar: Nr 6,5; 7; 7,5. Wyrób medyczny klasy IIa i środek ochrony osobistej kat. 
III.  
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 80. Pytania do wzoru umowy 



11 
 

Wnosimy o modyfikację § 4 ust. 1 projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianych nim kar 
umownych do wysokości: 
a. 5% wartości niezrealizowanej części umowy w pkt 1); 
b. 0,2% wartości zamówionego a niedostarczonego towaru za każdy dzień roboczy zwłoki w pkt 
2); 
c. 0,2% wartości towaru reklamowanego za każdy dzień roboczy zwłoki w pkt 3). 
UZASADNIENIE: Podkreślamy, że Zamawiający kształtując wysokość kar umownych w projekcie 
umowy powinien mieć na uwadze, że wysokość ta nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego 
wzbogacenia zamawiającego czy naruszenia zasady proporcjonalności, określonej w art. 16 ustawy z 
dnia 11 września 2019 roku prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.). Kara 
umowna jako surogat odszkodowania, powinna zmierzać do naprawienia szkody wyrządzonej 
zamawiającemu z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania świadczenia niepieniężnego, 
natomiast nie powinna stanowić dla niego źródła dodatkowego zysku (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego 
w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10). 
Wyjaśnienie: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy projektowanych postanowień umowy. 
 
Zapytanie nr 81. Pytania do wzoru umowy 
Wnosimy o modyfikację § 6 ust. 2 projektu umowy poprzez wydłużenie terminu rozpatrzenia 
reklamacji do 5 dni roboczych. 
Roz.5.5 - 330104055      
Roz.6.0 - 330104060  
Roz.6.5 - 330104065  
Roz.7.0 - 330104070     
Roz.7.5 - 330104075    
Roz.8.0 - 330104080    
Roz.8.5 - 330104085 
Roz.9.0 - 330104090 
Wyjaśnienie: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy projektowanych postanowień umowy. 
 
 

W imieniu Zamawiającego 
Dyrektor Szpitala Ogólnego  
Wojciech Łuczaj 

 


